
29. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Úředníci Prahy 1 pokutovali 21 taxikářů,
kteří neměli koncesi
Živnostenský odbor úřadu Prahy 1 loni
uložil pokuty ve výši 1,1 milionu korun 21 lidem, kteří
neoprávněně jezdili jako taxikáři. Neměli příslušnou koncesi.
Předloni odbor postihl 32 černých taxikářů, kteří zaplatili
celkem 1,4 milionu korun. Zatím dvěma lidem uložil soud kvůli
nepovolenému podnikání podmíněné tresty, řekla dnes ČTK vedoucí
odboru Yvona Matějková.

Živnostenský odbor úřadu Prahy 1 loni
uložil pokuty ve výši 1,1 milionu korun 21 lidem, kteří
neoprávněně jezdili jako taxikáři. Neměli příslušnou koncesi.
Předloni odbor postihl 32 černých taxikářů, kteří zaplatili
celkem 1,4 milionu korun. Zatím dvěma lidem uložil soud kvůli
nepovolenému podnikání podmíněné tresty, řekla dnes ČTK vedoucí
odboru Yvona Matějková.
Vůbec poprvé byl taxikář bez koncese odsouzen kvůli
nepovolenému podnikání předloni, druhého soud postihl loni.
Úředníci odboru předali policii dalších devět trestních oznámení,
přičemž dva černí taxikáři už byli obžalováni. "Úřad bude i
nadále nekompromisně postupovat proti takto podnikajícím černým
taxikářům, kteří dělají Praze ostudu," uvedla vedoucí odboru.
Kvůli špatnému stavu pražské taxislužby v úterý městská rada
přerušila jednání o návrhu, podle kterého by se zvýšily z 22 na
26 korun maximální ceny jízdného za kilometr. Výsledky kontrol
taxi označil primátorův náměstek Rudolf Blažek (ODS) za
hrůzostrašné: třetina jízd je předražených.
Náměstek v této souvislosti vylíčil i případ řidiče, který
při kontrole předražil jízdné a úředníci mu zrušili koncesi. Poté
byl přistižen při předražení znovu a policie ho začala stíhat za
nedovolené podnikání. Při nedávné kontrole opět účtoval vyšší
cenu, než měl. "A byl zaměstnancem někoho jiného, kdo koncesi
má," popsal Blažek.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

